DE

ENTREGUE
DATA

-/J-

ESTADO Dtr N4ATO GROSSO DO ST]L
CÂivTARA MUI{ICIPAL DE AQUIDAUANA

GABII{ETE DO VEREADOR

Ofício 02112023 - GAB VER SGT CRUZ
Ao: Exmo Sr Renato Câmara- Deputado Estadual - MDB

Aquidauana-Ms , 04 de agosto de 2023

Exmo Sr Deputado,

Sirvo-me do presente expediente, sem antes cumprimentá-lo, para solicitar desse

Deputado que seja feita gestão junto ao Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, no sentido de

recursos para recapeamento de vias em nosso município, tendo em vista que a empresa SANESUL

instalou rede de esgoto nessas ruas, ficando o asfalto deteriorado, com muitos buracos, o que prejudica

o trânsito e principalmente a segurança de pedestres e veículos que ali circulam.

Diante do exposto, solicito o recapeamento asfáltico nas seguintes ruas: Francisco Dias

Feitosa (entre João Dias e Giovani Toscano de Brito), Antônio Nogueira (entre Francisco Dias Feitosa

e Oscar Trindade de Barros) e Roberto Scaff (entre Francisco Dias Feitosa e Antônio Campelo), todas

no Bairro da Serraria.

Sendo o que se apresenta para o momento e no aguardo de uma resposta positiva,

aproveito para apresentar votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Sargento